OPTIBAR LC 1010 COPTIBAR LC 1010 COPTIBAR LC 1010 COPTIBAR LC 1010 C Technisches DatenblattTechnisches DatenblattTechnisches DatenblattTechnisches Datenblatt
Hydrostatische Tauchsonde mit keramischer Messzelle
• Robuste und hochüberlastfeste Tauchsonde mit 22 mm Durchmesser
• Messbereiche ab 100 mbar (1mH20) bis 10 bar (100mH20)
• Geeignet auch für Abwasser mit korrosionsbeständigem TPE Kabel
© KROHNE 03/2016 - 4004942401 - TD OPTIBAR LC1010C de
TD_OPTIBAR_LC1010C_de_160318_4004942401_R01.book  Page 1  Thursday, March 24, 2016  2:22 PM
 INHALT

3  Kapillare
TD_OPTIBAR_LC1010C_de_160318_4004942401_R01.book  Page 14  Thursday, March 24, 2016  2:22 PM
 BESTELLSCHLÜSSEL 5
15
OPTIBAR LC 1010 C
www.krohne.com03/2016 - 4004942401 - TD OPTIBAR LC1010C de
Bestellschlüssel
Die hellgrau hervorgehobenen Zeichen im Bestellschlüssel stellen den Standard dar.
SensorSensorSensorSensor
VGKLVGKLVGKLVGKL 4444 AusführungAusführungAusführungAusführung
A Absolutdruck (in Vorbereitung)
R Relativdruck
MessbereichMessbereichMessbereichMessbereich
1 100 mbar / 10 kPa / 1,5 psi
2 160 mbar / 16 kPa / 2,3 psi
3 250 mbar / 25 kPa / 3,6 psi
4 400 mbar / 40 kPa / 5,8 psi
5 600 mbar / 60 kPa / 8,7 psi
6 1,0 bar / 100 kPa / 14,5 psi
7 1,6 bar / 160 kPa / 23 psi
8 2,5 bar / 250 kPa / 36 psi
A 4,0 bar / 40 kPa / 58 psi
B 6,0 bar / 600 kPa / 87 psi
C 10 bar / 1 MPa / 150 psi
H 1,0 mH2O / 1,0 mWC
K 1,6 mH2O / 1,6 mWC
L 2,5 mH2O / 2,5 mWC
M 4,0 mH2O / 4,0 mWC
N 6,0 mH2O / 6,0 mWC
P 10 mH2O / 10 mWC
R 16 mH2O / 16 mWC
S 25 mH2O / 25 mWC
T 40 mH2O / 40 mWC
U 60 mH2O / 60 mWC
V 100 mH2O / 100 mWC
Z Kundenspezifischer Messbereich (auf Anfrage)
Gehäuse / DurchmesserGehäuse / DurchmesserGehäuse / DurchmesserGehäuse / Durchmesser
S 316L (1.4404); Ø 22 mm
T Titan Grade 2 (3.7035/34); Ø 22 mm (in Vorbereitung)
MembranMembranMembranMembran
C Keramik; 96% Al2O3
D Keramik; 99,9% Al2O3 (in Vorbereitung)
GenauigkeitGenauigkeitGenauigkeitGenauigkeit
3 0,35%
DichtungDichtungDichtungDichtung
E EPDM (Trinkwasserzulassung)
V FKM
TD_OPTIBAR_LC1010C_de_160318_4004942401_R01.book  Page 15  Thursday, March 24, 2016  2:22 PM
5 BESTELLSCHLÜSSEL
16
OPTIBAR LC 1010 C
www.krohne.com 03/2016 - 4004942401 - TD OPTIBAR LC1010C de
KabelKabelKabelKabel
S 5 m TPE; (-40...80°C); kürzbar
T 10 m TPE; (-40...80°C); kürzbar
U 20 m TPE; (-40...80°C); kürzbar
V 50 m TPE; (-40...80°C); kürzbar
W 100 m TPE; (-40...80°C); kürzbar
Z Kundenspezifische Kabellänge in Meter
ZulassungZulassungZulassungZulassung
0 Ohne
A ATEX / IECEx Gruppe II Kategorie 1G Ex ia (in Vorbereitung)
T Trinkwasserzulassung (in Vorbereitung)
AusgangAusgangAusgangAusgang
A 2-Leiter 4...20 mA
B 2-Leiter 4...20 mA; 3-Leiter Pt100
H 2-Leiter 4...20 mA; HART 7; 3-Leiter Pt100 (in Vorbereitung)
BauformBauformBauformBauform
T Tragkabel
SpracheSpracheSpracheSprache
E Englisch
D Deutsch
DienstleistungenDienstleistungenDienstleistungenDienstleistungen
0 ohne
5 5-Punkte Werkskalibrierzertifikat
KennzeichnungKennzeichnungKennzeichnungKennzeichnung
0 Ohne
T Tag Plate (30 x 19 mm)
Befestigung / WerkstoffBefestigung / WerkstoffBefestigung / WerkstoffBefestigung / Werkstoff
0 Ohne
K Abspannklemme; C-Stahl, verzinkt
F Abspannklemme; 304L (1.4301)
2 Gewinde ISO228 G1 1/2, 316L (1.4404)
3 Gewinde ANSI 1 1/2NPT, 316L (1.4404)
A Flansch DN25 PN40 Form C; DIN2501; Messing
vernickelt
AnschlussboxAnschlussboxAnschlussboxAnschlussbox
0 Ohne
L OPTIBAR LC Connect
VGKLVGKLVGKLVGKL 4 BestellschlüsselBestellschlüsselBestellschlüsselBestellschlüssel
TD_OPTIBAR_LC1010C_de_160318_4004942401_R01.book  Page 16  Thursday, March 24, 2016  2:22 PM
 NOTIZEN 6
17
OPTIBAR LC 1010 C
www.krohne.com03/2016 - 4004942401 - TD OPTIBAR LC1010C de
Notizen
TD_OPTIBAR_LC1010C_de_160318_4004942401_R01.book  Page 17  Thursday, March 24, 2016  2:22 PM
6 NOTIZEN
18
OPTIBAR LC 1010 C
www.krohne.com 03/2016 - 4004942401 - TD OPTIBAR LC1010C de
TD_OPTIBAR_LC1010C_de_160318_4004942401_R01.book  Page 18  Thursday, March 24, 2016  2:22 PM
 NOTIZEN 6
19
OPTIBAR LC 1010 C
www.krohne.com03/2016 - 4004942401 - TD OPTIBAR LC1010C de
TD_OPTIBAR_LC1010C_de_160318_4004942401_R01.book  Page 19  Thursday, March 24, 2016  2:22 PM
KROHNE – Prozessinstrumentierung und Messlösungen
• Durchfluss
• Füllstand
• Temperatur
• Druck
• Prozessanalyse
• Services
Hauptsitz KROHNE Messtechnik GmbH
Ludwig-Krohne-Str. 5
47058 Duisburg (Deutschland)
Tel.: +49 203 301 0
Fax: +49 203 301 10389